Empreendimento - Alienação Fiduciária - SFH - Recursos SBPE - com utilização de recursos da conta vinculada

ao FGTS dos devedores, para aquisição de imóvel situado à Avenida Doutor Francisco Munhoz Filho, nº 1521,

Cidade Líder, São Paulo/SP.Asseveram os autores que o preço da venda do imóvel foi de R$ 160.000,00 (cento e

sessenta mil reais), dos quais R$ 128.000,00 (cento e vinte e oito mil reais) foram financiados pela requerida, R$

24.418,23 (vinte e quatro mil, quatrocentos e dezoito reais e vinte e três centavos) foram pagos com recursos

próprios dos autores e R$ 7.581,77 (sete mil, quinhentos e um reais e setenta e sete centavos) foram provenientes

de recursos do FGTS.Contudo, afirmam que, em virtude de problemas de saúde que causaram dificuldades